Municipio de Forquetinha
DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS - ANEXO 15
Meses 01-06 de 2018

Art. 104 da Lei n. 4.320/1964

VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS 6.999.277,37 6.854,730, 43
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGOES DE MELHORIA 406,055, 10 375.509,39
IMPOSTOS 301.084,88 309,996, 49
TAXAS 104.970,22 65.512,90
CONTRIBUIGOES 33.403,37 31.462,57
CONTRIBUIGAO DE ILUMINAGAO PUBLICA 33.403,37 31.462,57
EXPLORAGAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS 253.981,87 248.673,68
EXPLORAGAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS 253.981,87 248.673,68
VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS 54.,229,62 163.914,85
JUROS E ENCARGOS DE MORA 979,90 2.444,06
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINANCEI 53,249, 72 161.470,79
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS 5.773.619,43 5.133.436,38
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 5,096,366, 21 4,524,247,11
TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS 677.253,22 609.189,27
OUTRAS VARIAGOES PATRINONIALS AUMENTATIVAS 477.987,98 901, 733,56
RESULTADO POSITIVO DE PARTICIPAGOES 9.571,78
DIVERSAS VARIAGOES PATRIMONIALS AUMENTATIVAS 477.987,98 892.161,78
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 6.126.639,05 5,460,834, 52

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERAGAO A PESSOAL

2.664.222,06
2.239.867,06

2.359.826,76
1.958.840,43

ENCARGOS PATRONAIS 424,355,00 400.986,33
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 2.400.394,39 1.950.721,26
USO DE MATERIAL DE CONSUMO 582.064,26 576.430,29
SERVICOS 1.818.330,13 1.374.290,97
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES CONCEDIDAS 303,146, 74 316.607,55
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTALS 190.053,12 147,935,89
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS 46,531,97 110.017,94
TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES PRIVADAS 9.325,06 1.200,00
TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS 57.236,59 57.453,72
TRIBUTARIAS 77.565,16 65.060,27
CONTRIBUIGOES 77.565,16 65.060,27
OUTRAS VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 681.310,70 768.668,68
PREMIAGOES 3.,500,00 1.300,00
DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 677.810,70 767.368,68
SUPERAVIT PATRIMONIAL DO PERIODO 872.638,32 1.393.845,91
VARIACOES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS
Decorrentes Da Execucao Orcamentaria
IncorporagGo de Ativos 11.273.713,9% 9,912.750,35
MULTAS E JUROS SOBRE IPTU 99,22 161,40
MULTAS E JUROS SOBRE ISS 7,12 2,98
MULTAS E JUROS S/ TAXAS P. POLICIA 873,56 1.569,14
MULTAS JUROS CONTRIBUIGAO DE MELHORIA 710,54
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REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS

REMUN. DEPOSITOS RECURSOS VINCULADOS

REMUN. DEPOSITOS RECURSOS NAO VINCULADOS

COTA-PARTE FPM

COTA-PARTE ITR

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SISTEMA UNICO DE SAUDE - SU
COMPENS. FINANC. EXPLOR. REC. NATURAIS
TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FNAS

TRANSFERENCIA DA UNIAO PARA O FNDE

TRANSF. FINANC. ICMS DESONERACAO LC87/96

(-) DEDUCOES DAS TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
COTA-PARTE DO ICMS

COTA-PARTE DO IPVA

COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTACAQ

COTA-PARTE CONTRIB. DOMINIO ECONOMICO

TRANSFERENCIAS ESTADO PARA O SUS

COTA-PARTE DA MULTA DE TRANSITO

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADGS E DO DISTRITO FE
(-) DEDUCOES DAS TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

Desincorporagdo de Passivos
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO

Incorporagdo de Passivos

PESSOAL A PAGAR DO EXERCICIO

INSS A PAGAR

FGTS

FORNECEDORES NACIONAIS DO EXERCICIO
PIS/PASEP A RECOLHER

CONSIGNACOES

DEPOSITOS NAO JUDICIAIS

RECEITA REALIZADA

Desincorporagdo de Ativos

PATRIMONIO SOCIAL - CONSOLIDAGAO

SUPERAVITS 0U DEFICITS DO EXERCICIO

SUPERAVITS 0OU DEFICITS DE EXERCICIOS ANTERIORES
RECEITA REALIZADA

3
1

103,19
11.017,01
42,129,52

4,038.093,35

271,84
32.799,00
59,398,32

178.460,86
44,862,53
123.056,61
8.529,16
809.378,68-
1.354.270,67
179.461,13
22,757,869
7.317,14
75.9069,43

400,31

91.394,9
311.298,11-
677.253,22
330.218,18

5.115.646,73

5.445,864,91
330.218,18
5.115.646,73

7.407.913,94
496.376,61
68.208,09
324,48
267.315,53

54,248,08
9.134,35
6.512.306,80

1.296.248,75
6.265.016,42

8.518.925,53
6.512.306,80

45,320,68
116.150,11
3.725.391,71
222,41

51.022,31
96.253,08
10.010,00
79.500, 24
8.809,86
746.884,63-
1.353.066,59
154.979, 74
19,519,53
7.609,49
32.153,76

38.106,48
305,513, 46-
609.189,27
269.095,39

4,346,303, 73

4,615.399,12
269.095,39
4,346,303, 73

6.725.128,71
431.671,9
64,845,504

215.884,17
51.770,89
8.901,01
5.952.055,14

29.527.358,71
16.265.016,42

7.310.287,15
5.952.055, 14
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